[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº 1223/2021

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo na pessoa do Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos Sr. Marcos de Oliveira Anjos, sobre a possibilidade da limpeza do córrego , na Travessa do Simão, altura do número 90 – Jardim Itapevi,ao lado da escola Carlos Drummond de Andrade.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, sobre a possibilidade da limpeza do córrego , na Travessa do Simão, altura do número 90 – Jardim Itapevi,ao lado da escola Carlos Drummond de Andrade.
JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.
Tal solicitação faz-se necessária, tendo em vista reclamações recebidas de moradores da rua citada, que informaram que quando ocorrem fortes chuvas acaba transbordando o córrego e com isso acaba impactando com inundações, perigos de doenças e como o mesmo fica próximo a escola, acaba ocorrendo a proliferação de bichos e insetos peçonhentos, colocando em perigo nossas crianças.

[image: MAURICIO JAPA]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de agosto de 2021

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi